13.01.2026 II 23.1-1.40.21-67/25
Z-40.21-584 13.01.2026
13.01.2031
SWIMER SP. Z o.o. SP. K.
ul. Plaska 64
87-100 TORUN
POLEN
Rotationgeformte Behälter mit integrierter Auffangvorrichtung aus Polyethylen (PE)

Gegenstand Eigenschaft Prüfgrundlage Dokumentation Häufigkeit
Formmasse Handelsname,
Typenbezeichnung
Formmassetyp
nach DIN EN ISO
17855-17
Anlage 2,
Abschnitt 1
jede Lieferung
MFR,
Dichte
Ü-Zeichen
Formstoff MFR,
Streckspannung,
Streckdehnung,
Zug-E-Modul
Anlage 4,
Abschnitt 1.2
Aufzeichnung nach Betriebs-
anlauf bzw.
nach Chargen-
wechsel, jedoch
mind.
1 x wöchentlich
(3) Bei der Ermittlung der Werte ist jeweils der Mittelwert aus drei Einzelmessungen zu bilden.
7 DIN EN ISO 17855-1:2015-02 Kunststoffe – Polyethylen (PE)-Formmassen – Teil 1: Bezeichnungssystem und
Basis für Spezifikationen (ISO 17855-1:2014)
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung/
Allgemeine Bauartgenehmigung
Nr. Z-40.21-584 vom 13. Januar 2026
Z000717.26 1.40.21-67/25
Rotationgeformte Behälter mit integrierter
Auffangvorrichtung aus Polyethylen (PE)
Typ: TECA-Tank Eco 1500, 2500 und 5000
Typ: TECA-Tank 3500, 5000 und 10000
Anlage 4
Seite 2 von 5
Übereinstimmungsbestätigung
1.2 Prüfgrundlage für Formstoff
Für die rotationsgeformten Bauteile aus der Formmasse nach Anlage 2, Abschnitt 1, gelten
die Anforderungen nach Tabelle 2.
Tabelle 2: Prüfgrundlagen für Formstoffe (Behälter Typ TECA-TANK Eco)
AnforderungEigenschaft Einheit Prüfgrundlage
Innenbehälter Auffangvor.
MFR g/(10 min) DIN EN ISO 1133-18
MFR 190/2,16
max. MFR =
MFR 190/2,16 (a) +15 %
Streckspannung N/mm³   19,7   19,5
Streckdehnung %
DIN EN ISO 527-1 und -29
(bei 50 mm/min
Abzugsgeschw.)
  12,9   12,2
Zug-E-Modul N/mm²
DIN EN ISO 527-1 und -2
(bei 1 mm/min
Abzugsgeschw.)
  735   706
Index a = Ausgangswert entsprechend allgemeiner bauaufsichtlicher Zulassung der Formmasse (Formmasse)
Diese Anforderungen sind als Minimal- bzw. Maximalwerte einzuhalten
Tabelle 3: Prüfgrundlagen für Formstoffe (Behälter Typ TECA-TANK)
AnforderungEigenschaft Einheit Prüfgrundlage
MFR g/(10 min) DIN EN ISO 1133-18
MFR 190/2,16
max. MFR =
MFR 190/2,16 (a) +15 %
Streckspannung N/mm³   20
Streckdehnung %
DIN EN ISO 527-110 und -211
(bei 50 mm/min Abzugsgeschw.)   12
Zug-E-Modul N/mm²
DIN EN ISO 527-1 und -2